
Návod k použití
MMR 0800
MMR 0801
MMR 15....

B-570-02



Nádoba (i do mikrovlnné trouby)

f plastová (obsah maximálně 800 ml)

nebo

g skleněná (obsah maximálně 1,5 l) 

Bezpečnostní pokyny

Nebezpečí úrazu elektrickým
proudem!

Zapojení spotřebiče do elektrické sítě a jeho
provozování musí být v souladu s údaji uve-
denými na jeho typovém štítku.
Nepoužívejte spotřebič, je-li k poškozen pří-
vodní kabel nebo spotřebič. Zabraňte přístu-
pu dětí ke spotřebiči. Po použití spotřebiče,
před jeho čištěním, odcházíte-li od něj nebo
když např. má spotřebič poruchu apod.,
vždy vytáhněte zástrčku z elektrické sítě.

Neumísťujte elektrický přívodní kabel
poblíž ostrých hran a horkých povrchů.

Opravy, jako např. výměna vadného pří-
vodního kabelu, musí být provedeny pouze
v autorizovaných opravnách, aby nedošlo
k ohrožení.

Nádobu nestavte na horký povrch.
Používejte pouze originální příslušenství.

Pokud pracujete s horkými tekutinami,
buďte opatrní, tekutina může vystříknout.

Dbejte, abyste při práci se spotřebičem
měli suché ruce, nedávejte jej pod tekoucí
vodu, ani jej do žádné tekutiny nepono-
řujte.

Nesnímejte motorovou jednotku z nádoby
dokud se spotřebič zcela nezastaví.

Nikdy nezapínejte spotřebič naprázdno.

Tento výrobek je určen pro domácnost,
nikoli pro živnostenské účely. Používejte
jej pro zpracování běžného množství
potravin. Tyto provozní pokyny jsou
platné pro různé modely spotřebiče.
Pečlivě návod uschovejte. Pokud výrobek
předáte někomu dalšímu, vždy k němu
přiložte návod k použití.

Popis

Prosím sledujte stránku s obrázky.
Obr. 1
a Motorová jednotka
Slouží k zapínání a vypínání spotřebiče
a k měnění provozních nastavení.

Trvalý provoz 

– stlačte motorovou jednotku směrem
dolů.

Intervalový provoz (!) 

– stiskněte motorovou jednotku dolů,
přidržte – uvolněte – znovu stiskněte,
přidržte – uvolněte.

b Ochranný kryt 
Slouží k uzavření nádoby a upevnění
náčiní – ujistěte se, že kryt je řádně nasa-
zen! Nenasazujte jej šikmo! Není-li kryt
správně nasazen, nelze spotřebič uvést
do provozu.

Náčiní
c  Nůž na sekání, např. bylin, cibule, ovoce,

zeleniny, sýrů a masa.

d  Šlehací kotouč pro přípravu šlehačky,
šlehání vaječných bílků, majonézy
a mléčných koktejlů (pozor, použí-
vejte chladné mléko, maximálně
do osmi stupňů Celsia),

e  Nůž na drcení kostek ledu (Ice-Crush)

2



Nebezpečí zranění!
Ostré nože jsou nebezpečné. Pokud je
potřebujete uchopit, pak pouze za plasto-
vé rukojeti. Po vypnutí přístroje mecha-
nismus ještě krátce dobíhá.

Informace o pravidlech zacházení
s odpadem
Laskavě se informujte u svého prodejce
nebo u místního správního úřadu o aktuál-
ních podmínkách zacházení s odpadem.

Obsluha spotřebiče
Obrázky 2 – 6

Pozor!
Spotřebič není uzpůsoben pro drcení ká-
vových zrn, sekání ředkviček nebo cukru.
Dříve než začnete zpracovávat potraviny,
odstraňte všechny tvrdé části (např. šlachy,
chrupavky a kosti z masa). 
Na mražené potraviny používejte výhradně
příslušný nůž (Ice-Crush).

Před prvním použitím spotřebič a náčiní
řádně vyčistěte.

• Úplně odviňte přívodní kabel.

• Umístěte nádobu na hladký a čistý
povrch.

• Nasaďte náčiní do nádoby.

• Vložte do nádoby potraviny. Věnujte
přitom pozornost stupnici (A).

• Nasaďte ochranný kryt – pozor, ne
šikmo!

• Nasaďte motorovou jednotku a řádně ji
zaklapněte. Pokud by nebyla řádně
zaklapnuta, přístroj nelze spustit.

• Zapojte spotřebič do elektrické sítě.

• Držte nádobu jednou rukou a tiskněte
motorovou jednotku druhou rukou.

Trvalý provoz spotřebiče je vhodný pro
jemné sekání potravin a šlehání např.
vaječných bílků a šlehačky. Intervalový
provoz je vhodný např. pro krájení cibule
či ovoce nebo pro drcení kostek ledu.

Po použití spotřebiče

• Odpojte spotřebič od elektrické sítě.

• Vyjměte motorovou jednotku a ochran-
ný kryt.

• Vyjměte náčiní a poté vyjměte potraviny.

Čištění spotřebiče

Upozornění!
Nikdy neponořujte motorovou jednotku do
vody a nemyjte ji v myčce nádobí.

• Odpojte spotřebič od elektrické sítě.

• Otřete motorovou jednotku vlhkou utěr-
kou a poté ji vytřete do ducha.

• Omyjte nádobu, náčiní a ochranný kryt
buď v myčce nádobí, nebo kartáčkem
pod tekoucí vodou.

Nikdy nečistěte nože holýma rukama – vždy
používejte kartáček. Nože zásadně držte
pouze za plastová držadla.

Upozornění: Pokud zpracováváte např.
červené zelí, plastové části spotřebiče se
zabarví červeným zabarvením, které lze
odstranit několika kapkami potravinového
oleje.

Krájíte-li ve spotřebiči cibuli nebo česnek,
vyčistěte bezprostředně potom nádobu.

Uložení spotřebiče Obrázek 7
• Oviňte elektrický přívodní kabel okolo

motorové jednotky.

3



• Z masa odstraňte šlachy, chrupavky
a kosti.

• Před šleháním vaječných bílků se ujistěte,
že nádoba je suchá a není mastná.

Poznámka:
Časy uváděné v následující tabulce jsou
orientační a závisejí na množství potravin
a požadovaném stupni jemnosti
zpracování.

Čím kratší je čas zapnutí, tím lze zpracovat
menší množství nebo dosáhnout hrubšího
stupně zpracování.

Čím je čas zapnutí delší, tím lze zpracová-
vat větší množství potravin nebo dosaho-
vat jemnějšího stupně zpracování.

Praktické rady a recepty

Následující rady vám mohou pomoci jak
při zacházení se spotřebičem tak pro dosa-
žení lepších výsledků při přípravě jídel.

Před použitím spotřebiče:
• Před zpracováním nakrájejte maso, sýr,

syrové ovoce nebo zeleninu přibližně
na centimetrové kostičky.

• Omyjte byliny, odstraňte stonky a nechte
byliny krátce oschnout.

• Sýr ochlaďte v ledničce.

• Tvrdý chléb nakrájejte na kostičky.

4

Potravina Náčiní Maximální množství Počet zapnutí Čas
a vypnutí v sec.

Skleněný Plastový 
džbán džbán

Petržel nůž 40 g 30 g 05 – 15 ( ! )

Česnek, cibule nůž 200 g 150 g 05 – 10 ( ! )

Ovoce/zelenina nůž 200 g 200 g 10 – 15 ( ! )

Mandle/vlašské 
ořechy nůž 250 g 200 g 20 – 30

Sýr nůž 200 g 150 g 20 – 30

Maso nůž 200 g 200 g 15 – 25

Kjenecké jídlo nůž 200 g 200 g 10 – 20

Těsto na lívance nůž 1,0 l 0,7 l 30 – 45

Koktejly nůž 1.5 l 0,8 l 30

Drcený led nůž na 200 g nebo
drcení ledu cca 8 kostek 4 – 6 (!)
Ice-Crush ledu

Vaječné bílky šlehací 4 vaječné
kotouč bílky 60 – 90

Šlehačka šlehací 
kotouč 400 ml 15 – 20



Zeleninová polévka

Přísady:
1 mrkev a jeden menší kousek celeru,
pórek, cuketa, květák nebo jiná zelenina,
jedna středně velká vařená brambora, 3/4 l
masového vývaru, petržel případně bazal-
ku, sůl, černý pepř, 100 g sladké šlehačky,
vaječný žloutek.

Náčiní: nůž

Příprava
• Očistěte, umyjte a nakrájejte zeleninu

na větší kusy.
• Přiveďte masový vývar se zeleninou 

k varu.
• Nalijte uvařenou polévku se zeleninou

do nádoby a rozmixujte.
• Rozmixovanou polévku vlijte zpátky do

hrnce a dochuťte bylinami,solí a pepřem.
• Smíchejte vaječný žloutek se sladkou

šlehačkou a vmíchejte do polévky. Už
nepřivádějte do varu.

Mléčný koktejl

Přísady:
300 ml studeného mléka, 100 g jahod
nebo jiného ovoce, trochu vanilkového
cukru, 2 – 3 polévkové lžíce vanilkové
zmrzliny.

Náčiní: nůž

Příprava
• Všechny přísady vložte do nádoby

a mixujte přibližně 30 vteřin. Servírujte
ihned.

Salátová zálivka

Přísady:
200 g zakysané smetany, 200 g jogurtu,
3 stroužky česneku, 2 – 3 polévkové lžíce
kečupu, špetka soli, cukr a 3 – 6 polévko-
vých lžic octa.

Náčiní: nůž

Příprava
• Všechno dejte do nádoby a mixujte

přibližně 20 vteřin.

Majonéza

Přísady:
1 vejce, 1 polévková lžíce hořčice, 1 po-
lévková lžíce octa, sůl, pepř, 100 ml oleje
a dalších 150 ml oleje.

Náčiní: šlehací kotouč

Příprava
Všechny přísady musí mít stejnou teplotu.

• Dejte všechno včetně 100 ml oleje do
nádoby a mixujte přibližně 20 vteřin.

• Přidejte 150 ml oleje a mixujte dalších
30 – 45 vteřin.

Majonézu lze připravit šlehacím nožem
v malé nádobě.

Medové máslo

Přísady pro malou nádobu
75 g másla (pokojová teplota), 150 g
medu

Přísady pro velkou nádobu
100 g másla (pokojové teploty), 200 g
medu

Náčiní: nůž

Příprava
• Dejte měkké máslo a med do nádoby

a mixujte přibližně 10 vteřin.

5



6

a

b

c d      e

gf

c

MMR 0800
MMR 0801 MMR 15..

1

2 3 4

76

A

5

K modelům MMR 0800 a MMR 0801 nelze dokoupit zobrazené příslušenství!



7

Ujištění dovozce o vydání prohlášení o shodě

Vážený zákazníku,

dle § 13, odst.5 zákona č. 22/97 Sb. Vás ujišťujeme, že na všechny výrobky distribuované
společností BSH domácí spotřebiče s. r. o. našim obchodním partnerům bylo vydáno
prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/97 Sb. a příslušných nařízení vlády. 

Toto ujištění dovozce o vydání prohlášení o shodě se vztahuje na všechny výrobky včetně
plynových spotřebičů, které jsou obsaženy v aktuálním ceníku firmy BSH domácí spo-
třebiče s. r. o.



8

Poznámky


